
KOORDINOVANÝ ÚTOK
TECHNOLOGICKÝCH GIGANTŮ POKRAČUJE
- CZ24 News | 12. ledna 2021

USA: Generální ředitel společnosti Parler John Matze reagoval na odebrání platformy z hostitelské
služby Amazonu a nazval ji „koordinovaným útokem“. V neděli Amazon vypnul online síť Parler, což
znamená, že platforma bude offline, dokud nebude nalezen nový poskytovatel.

V příspěvku na Parleru Matze napsal,  že „Amazon vypne všechny naše servery v neděli  o
půlnoci ve snaze zcela odstranit svobodu projevu z internetu. Je pravděpodobné, že Parler
nebude k dispozici na internetu až týden, zatímco budeme stavět od nuly. Připravovali jsme
se na takové události, protože jsme se nikdy nespoléhali na proprietární infrastrukturu
společnosti Amazon a na budování holých kovových produktů. “
Uděláme vše, co bude v našich silách, abychom přešli k novému poskytovateli, protože o
naše podnikání soutěží mnoho dlších, ale Amazon, Google a Apple to záměrně učinily jako
koordinované úsilí, protože věděly, že naše možnosti budou omezené a protože věděly, že to
způsobí  největší  škody,  stejně  jako  byl  prezidentu  Trumpovi  zakázán  přístup  k
technologickým  společnostem,  “  pokračovalo  prohlášení.
Matze dospěl k závěru, že „šlo o koordinovaný útok technologických gigantů na zabíjení
konkurence na trhu. Byli jsme příliš rychlí. Můžete očekávat, že válka proti hospodářské
soutěži a svobodě projevu bude pokračovat, ale nepočítejte s námi. “
Parler byl konfrontován s tím, co lze popsat pouze jako hromadný koordinovaný kybernetický útok
Zaměstnanci  Amazonu vedli  kampaň za odstranění  platformy,  aby mohli  i  nadále umlčovat své
politické oponenty.
V e-mailu od společnosti BuzzFeed News napsal tým společnosti Amazon Web Services (AWS) Trust
and Safety hlavnímu řediteli politiky společnosti Parler Amy Peikoff, že „výzvy k násilí, které se šíří
napříč Parlerem, jsou porušováním podmínek používání a že Amazon není přesvědčen, že plán služby
využívat dobrovolníky k moderování takových věcí bude efektivní. “

https://cz24.news/koordinovany-utok-technologickych-gigantu-pokracuje/
https://cz24.news/koordinovany-utok-technologickych-gigantu-pokracuje/


„V poslední době jsme zaznamenali neustálý nárůst tohoto násilného obsahu na vašem
webu, což je v rozporu s našimi podmínkami. Je zřejmé, že Parler nemá efektivní proces pro
dodržování podmínek služby AWS, “  je uvedeno v e-mailu. „Nemůžeme poskytovat služby
zákazníkovi, který není schopen účinně identifikovat a odstranit obsah, který podněcuje k
násilí vůči ostatním,“ uvádí se v e-mailu. „Jelikož společnost Parler není schopna splnit naše
podmínky služby a představuje velmi reálné riziko pro veřejnou bezpečnost, plánujeme
uzamčení účtu Parler s účinností v neděli 10. ledna v 23:59 PST.“
Samozřejmě neexistovaly žádné takové zákazy, když Black Lives Matter v loňském roce plánoval
nepokoje přes sociální sítě Instagramu, Twitteru, Facebooku a Tik Tok.

Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz/


